
 

 
 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 27. januar 2016 stillet følgende 

spørgsmål 239 (alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL). 

 

Spørgsmål 239:  

”Ministeren har anført, at regeringen på både lokalt, nationalt og internationalt ni-

veau tillægger inddragelse af civilsamfundet væsentlig betydning, når det gælder ud-

vikling og implementering af narkotikapolitik. Ministeren bedes på denne baggrund 

redegøre for, hvilke tiltag regeringen i den forbindelse har planlagt og iværksat frem 

til UNGASS.” 

 

Svar: 

Som led i forberedelserne af FN’s Generalforsamlings særlige samling om narkotika 

(UNGASS), som finder sted 19.-21. april 2016, har Sundheds- og Ældreministeriet invi-

teret til et møde, hvor ministeriet og andre relevante myndigheder kan orientere re-

præsentanter for civilsamfundet om UNGASS og høre repræsentanternes overvejel-

ser om UNGASS. 

 

Mødet holdes den 1. marts 2016, dvs. inden den årlige samling i FN’s Narkotikakom-

mission, hvor UNGASS-forberedelserne, herunder forhandlingerne om Draft Outcome 

Document, er forankret, jf. de samtidige besvarelser af spørgsmål 237 og 238. 

 

Repræsentanter for civilsamfundet har også haft lejlighed til at give udtryk for deres 

overvejelser om UNGASS i rådsarbejdsgruppen Horizontal Drugs Group (HDG), hvor 

Danmark deltager, jf. den samtidige besvarelse af spørgsmål 238. På HDG-mødet den 

1. december 2015 deltog således Civil Society Forum on Drugs, International Drug Po-

licy Consortium, EURAD and Reprieve.  

 

International Drug Policy Consortium og Civil Society Task Force, som er etableret af 

Vienna NGO Committee on Drugs og New York NGO Committee on Drugs for at bi-

drage til UNGASS-forberedelserne, afgav i øvrigt indlæg på FN’s Narkotikakommissi-

ons møde den 27. januar 2016, jf. den samtidige besvarelse af spørgsmål 238. 

 

Når FN’s Narkotikakommission holder sin årlige samling, som bl.a. vil bestå af et Spe-

cial Segment 14.-16. marts 2016 med henblik på forberedelse af UNGASS, jf. den 

samtidige besvarelse af spørgsmål 238, vil civilsamfundet også kunne deltage. Ifølge 

den foreløbige deltagerliste deltog 64 internationale og nationale ”Non-

Governmental Organizations” med tilsammen mere end 220 personer på sidste års 

samling. 
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Side 2 

Civilsamfundet har i øvrigt haft mulighed for at spille ind med skriftlige bidrag, som er 

lagt frem for Danmark og alle andre på www.unodc.org/ungass2016, der er en særlig 

hjemmeside, som United Nations Office on Drugs and Crime har oprettet i anledning 

af UNGASS. Det har en lang række internationale og nationale NGO’er benyttet sig af. 
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